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NOUVEAU 
VOTRE NAVETTE CIRCULERA 

DANS LES DEUX SENS 
DU PARCOURS



Accueillant un nombre maximum de 11 passagers assis, la navette est 
accessible aux seniors munis du PASS Saint-Maur Senior et aux personnes en 
situation de handicap munies d’un justificatif. Les personnes accompagnant 
des passagers non-autonomes sont tolérées mais ne sont pas prioritaires 
sur les places assises.

La fréquentation de la navette est gratuite et illimitée et ne nécessite pas 
de réservation préalable. Les passagers désirant monter dans une navette 
doivent être présents à l’un des points d’arrêt, signalés par un panneau. 

Renseignements auprès du service seniors au 01 45 11 65 17

Le règlement d’utilisation de la navette municipale est consultable sur 
saint-maur.com, en mairie et à l’intérieur de la navette.

NOUVEAU !  
VOTRE NAVETTE CIRCULE DANS LES DEUX SENS 
DU PARCOURS



Sylvain BERRIOS
Maire

En février 2021, la municipalité a mis en service deux navettes 
électriques gratuites pour les Saint-Mauriens détenteurs du 
Pass Senior et les personnes en situation de handicap afin 
de compléter l’offre de transports existante et de lutter contre 
l’isolement. Ces deux véhicules vous permettent depuis plu-
sieurs mois maintenant de vous déplacer pour rendre visite à 
un proche, vos rendez-vous médicaux, vous rendre dans les 
rues commerçantes ou sur les marchés, venir à l’Hôtel de Ville…

Comme je vous l’avais annoncé, le fonctionnement mis en place 
au démarrage était une période de test pouvant faire l’objet 
d’ajustements après quelques mois de circulation. Vous avez 
été nombreux à faire part de vos expériences d’utilisateurs et 
de votre satisfaction de la facilité d’utilisation de ce moyen de 
transport de proximité. Pour répondre à votre demande prin-
cipale, les navettes circulent désormais dans les deux sens 
du parcours afin de réduire les temps d’attente aux arrêts et 

de permettre de se rendre plus vite d’un point à un autre en 
n’ayant plus à refaire un tour complet.

Le guide des horaires a donc été actualisé et vous informe pour 
chaque arrêt des heures de passage des navettes dans chacun 
des sens de circulation. En pages centrales, vous pourrez visua-
liser les cartes des itinéraires pour les deux sens de circulation.

Respectueuse de l’environnement, La Boucle électrique de 
Saint-Maur fonctionne du lundi au vendredi de 9h15 à 17h30 
et facilite vos déplacements dans une ville que je souhaite 
apaisée. N’hésitez pas à contacter le service municipal des 
seniors qui pourra vous renseigner sur son fonctionnement et 
sur l’obtention du Pass Senior.



DIRECTION 
CLINIQUE MÉTIVET

(Victor Hugo)

09:45
11:15
12:45
15:15
16:45

*Terminus Place de Molènes

DIRECTION 
LA POSTE FOCH

09:15
10:45
13:15
14:45
16:15

*Terminus Hôtel de Ville

CLINIQUE MÉTIVET 
(Victor Hugo)

 LA POSTE FOCH
AU DÉPART DE L’ARRÊT

HÔTEL DE VILLE



DIRECTION 
HÔTEL DE VILLE

(République)

09:40
11:10
12:40
15:10
16:40

*Terminus Place de Molènes

DIRECTION 
THÉÂTRE-CONSERVATOIRE

09:18
10:48
13:18
14:48
16:18

*Terminus Hôtel de Ville

HÔTEL DE VILLE  
(République)

 THÉÂTRE-CONSERVATOIRE
AU DÉPART DE L’ARRÊT

LA POSTE FOCH



DIRECTION 
LA POSTE FOCH

09:38
11:08
12:38
15:08
16:38

*Terminus Place de Molènes

DIRECTION 
BARATTE-CHOLET 

COMMERCES 

09:21
10:51
13:21
14:51
16:21

*Terminus Hôtel de Ville

LA POSTE FOCH  BARATTE-CHOLET   
       COMMERCES

AU DÉPART DE L’ARRÊT

THÉÂTRE-CONSERVATOIRE



DIRECTION 
THÉÂTRE-CONSERVATOIRE

09:36
11:06
12:36
15:06
16:36

*Terminus Place de Molènes

DIRECTION 
CIMETIÈRE DE LA PIE

09:24
10:54
13:24
14:54
16:24

*Terminus Hôtel de Ville

AU DÉPART DE L’ARRÊT

BARATTE-CHOLET COMMERCESTHÉÂTRE-
CONSERVATOIRE  CIMETIÈRE DE LA PIE



DIRECTION 
BARATTE-CHOLET 

COMMERCES 
(Boulevard de Créteil)

09:31
11:01
12:31
15:01
16:31

*Terminus Place de Molènes

DIRECTION 
RÉSIDENCE DE L’ORME–

VASSAL 

09:29
10:59
13:29
14:59
16:29

*Terminus Hôtel de Ville

BARATTE-CHOLET 
COMMERCES
(Boulevard de Créteil) 

AU DÉPART DE L’ARRÊT

CIMETIÈRE DE LA PIE  RÉSIDENCE DE L’ORME–
       VASSAL



DIRECTION 
SQUARE BEAUREPAIRE

09:30
11:00
13:30
15:00
16:30

*Terminus Hôtel de Ville

AU DÉPART DE L’ARRÊT

RÉSIDENCE DE L’ORME – VASSAL  SQUARE BEAUREPAIRE



DIRECTION 
CIMETIÈRE DE LA PIE 

09:28
10:58
12:28
14:58
16:28

*Terminus Place de Molènes

DIRECTION 
PLACE D’ADAMVILLE

09:32
11:02
13:32
15:02
16:32

*Terminus Hôtel de Ville

AU DÉPART DE L’ARRÊT

SQUARE BEAUREPAIRE  PLACE D’ADAMVILLECIMETIÈRE DE LA PIE 



DIRECTION 
SQUARE BEAUREPAIRE 

09:26
10:56
12:26
14:56
16:26

*Terminus Place de Molènes

AU DÉPART DE L’ARRÊT

PLACE DE LA PIESQUARE BEAUREPAIRE 



DIRECTION 
PLACE DE LA PIE 

09:22
10:52
12:22
14:52
16:22

*Terminus Place de Molènes

DIRECTION 
PLACE RIMINI

09:36
11:06
13:36
15:06
16:36

*Terminus Hôtel de Ville

AU DÉPART DE L’ARRÊT

PLACE D’ADAMVILLEPLACE DE LA PIE  PLACE RIMINI



DIRECTION 
PLACE D’ADAMVILLE 

09:20
10:50
12:20
14:50
16:20

*Terminus Place de Molènes

DIRECTION 
PLACE DE MOLÈNES 

09:38
11:08
13:38
15:08
16:38

*Terminus Hôtel de Ville

AU DÉPART DE L’ARRÊT

PLACE RIMINIPLACE D’ADAMVILLE  PLACE DE MOLÈNES 



DIRECTION 
PLACE RIMINI

09:15
10:45
12:15
14:45
16:15

*Terminus Place de Molènes

DIRECTION 
ÉGLISE SAINT-HILAIRE  

09:42
11:12
13:42
15:12
16:42

*Terminus Hôtel de Ville

AU DÉPART DE L’ARRÊT

PLACE DE MOLÈNESPLACE RIMINI  ÉGLISE SAINT-HILAIRE



DIRECTION 
PLACE DE MOLÈNES

10:27
11:57
13:27
15:57
17:27

*Terminus Place de Molènes

DIRECTION 
LA VARENNE RER  

09:46
11:16
13:46
15:16
16:46

*Terminus Hôtel de Ville

AU DÉPART DE L’ARRÊT

ÉGLISE SAINT-HILAIRE  LA VARENNE RERPLACE DE MOLÈNES 



01 Hôtel de Ville
02 La Poste Foch
03 Théâtre-Conservatoire
04 �Baratte-Cholet Commerces
05 Cimetière de La Pie
06 �Résidence de l’Orme-Vassal
07 Square Beaurepaire
08 Place d’Adamville
09 Place Rimini
10 Place de Molènes
11 Église Saint-Hilaire
12 La Varenne RER

13 Jardin des Facultés
14 Champignol
15 Joffre
16 Place des Marronniers
17 Centre sportif Brossolette
18 Cimetière de Condé
19 Avenue des Roses
20 Résidence de l’Abbaye
21 Place d’Armes
22 Saint-Maur-Créteil RER
23 Clinique Métivet
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DÉPART HÔTEL DE VILLE 
DIRECTION LA POSTE FOCH

Hôtel de Ville

Pa
nneaux verts

La liste des arrêts avec leur localisation est consultable en avant-dernière page



18

1
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6
23
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DÉPART PLACE DE MOLÈNES 
DIRECTION PLACE RIMINI

01 Place de Molènes
02 Place Rimini
03 Place d’Adamville
04 �Place de La Pie
05 Square Beaurepaire
06 �Cimetière de La Pie
07 �Baratte-Cholet Commerces 

(Boulevard de Créteil)
08 Théâtre-Conservatoire
09 La Poste Foch
10 Hôtel de Ville (République)
11 �Clinique Métivet  

(Victor Hugo)

12 Saint-Maur-Créteil RER
13 Bagaudes
14 Place d’Armes
15 Résidence de l’Abbaye
16 Avenue des Roses
17 Cimetière de Condé
18 Centre sportif Brossolette
19 Place des Marronniers
20 Joffre
21 Champignol
22 Jardin des Facultés
23 La Varenne RER
24 Église Saint-HilairePlace de Molènes

Pa
nneaux bleus

La liste des arrêts avec leur localisation est consultable en avant-dernière page



DIRECTION 
ÉGLISE SAINT-HILAIRE 

10:24
11:54
13:24
15:54
17:24

*Terminus Place de Molènes

DIRECTION 
JARDIN DES FACULTÉS

09:49
11:19
13:49
15:19
16:49

*Terminus Hôtel de Ville

AU DÉPART DE L’ARRÊT

LA VARENNE RER  JARDIN DES FACULTÉSÉGLISE SAINT-HILAIRE 



DIRECTION 
LA VARENNE RER  

10:21
11:51
13:21
15:51
17:21

*Terminus Place de Molènes

DIRECTION 
CHAMPIGNOL

09:51
11:21
13:51
15:21
16:51

*Terminus Hôtel de Ville

AU DÉPART DE L’ARRÊT

JARDIN DES FACULTÉS  CHAMPIGNOLLA VARENNE RER 



DIRECTION 
JARDIN DES FACULTÉS  

10:18
11:48
13:18
15:48
17:18

*Terminus Place de Molènes

DIRECTION 
JOFFRE

09:53
11:23
13:53
15:23
16:53

*Terminus Hôtel de Ville

AU DÉPART DE L’ARRÊT

CHAMPIGNOL  JOFFREJARDIN DES FACULTÉS 



DIRECTION 
CHAMPIGNOL 

10:15
11:45
13:15
15:45
17:15

*Terminus Place de Molènes

DIRECTION 
PLACE DES 

MARRONNIERS

09:56
11:26
13:56
15:26
16:56

*Terminus Hôtel de Ville

AU DÉPART DE L’ARRÊT

JOFFRECHAMPIGNOL  PLACE DES MARRONNIERS



DIRECTION 
JOFFRE 

10:11
11:41
13:11
15:41
17:11

*Terminus Place de Molènes

DIRECTION 
CENTRE SPORTIF 

BROSSOLETTE

10:00
11:30
14:00
15:30
17:00

*Terminus Hôtel de Ville

 CENTRE SPORTIF 
  BROSSOLETTEJOFFRE 

AU DÉPART DE L’ARRÊT

PLACE DES MARRONNIERS



DIRECTION 
PLACE DES 

MARRONNIERS 

10:10
11:40
13:10
15:40
17:10

*Terminus Place de Molènes

DIRECTION 
CIMETIÈRE DE CONDÉ

10:02
11:32
14:02
15:32
17:02

*Terminus Hôtel de Ville

PLACE DES 
MARRONNIERS 

AU DÉPART DE L’ARRÊT

CENTRE SPORTIF BROSSOLETTE  CIMETIÈRE  
       DE CONDÉ



DIRECTION 
CENTRE SPORTIF 

BROSSOLETTE  

10:06
11:36
13:06
15:36
17:06

*Terminus Place de Molènes

DIRECTION 
AVENUE DES ROSES

 10:05
11:35
14:05
15:35
17:05

*Terminus Hôtel de Ville

AU DÉPART DE L’ARRÊT

CIMETIÈRE DE CONDÉCENTRE SPORTIF 
BROSSOLETTE  AVENUE DES ROSES



DIRECTION 
CIMETIÈRE DE CONDÉ

10:04
11:34
13:04
15:34
17:04

*Terminus Place de Molènes

DIRECTION 
RÉSIDENCE DE L’ABBAYE

10:07
11:37
14:07
15:37
17:07

*Terminus Hôtel de Ville

AU DÉPART DE L’ARRÊT

AVENUE DES ROSES CIMETIÈRE DE CONDÉ  RÉSIDENCE DE L’ABBAYE



DIRECTION 
AVENUE DES ROSES   

10:01
11:31
13:01
15:31
17:01

*Terminus Place de Molènes

DIRECTION 
PLACE D’ARMES

10:09
11:39
14:09
15:39
17:09

*Terminus Hôtel de Ville

AU DÉPART DE L’ARRÊT

RÉSIDENCE DE L’ABBAYEAVENUE DES ROSES  PLACE D’ARMES



DIRECTION 
RÉSIDENCE DE L’ABBAYE   

09:57
11:27
12:57
15:27
16:57

*Terminus Place de Molènes

DIRECTION 
SAINT-MAUR-CRÉTEIL RER 

10:12
11:42
14:12
15:42
17:12

*Terminus Hôtel de Ville

AU DÉPART DE L’ARRÊT

PLACE D’ARMESRÉSIDENCE DE L’ABBAYE  SAINT-MAUR-CRÉTEIL RER



AU DÉPART DE L’ARRÊT

BAGAUDES

DIRECTION 
PLACE D’ARMES   

09:54
11:24
12:54
15:24
16:54

*Terminus Place de Molènes

PLACE D’ARMES 



DIRECTION 
BAGAUDES

09:52
11:22
12:52
15:22
16:52

*Terminus Place de Molènes

DIRECTION 
CLINIQUE MÉTIVET  

10:19
11:49
14:19
15:49
17:19

*Terminus Hôtel de Ville

AU DÉPART DE L’ARRÊT

SAINT-MAUR-CRÉTEIL RER BAGAUDES  CLINIQUE MÉTIVET



DIRECTION 
SAINT-MAUR-CRÉTEIL RER 

09:48
11:18
12:48
15:18
16:48

*Terminus Place de Molènes

DIRECTION 
HÔTEL DE VILLE

10:22
11:52
14:22
15:52
17:22

*Terminus Hôtel de Ville

AU DÉPART DE L’ARRÊT

CLINIQUE MÉTIVET SAINT-MAUR-CRÉTEIL RER  HÔTEL DE VILLE



À partir de l’Hôtel de Ville vers La Poste FochÀ partir de Place Rimini vers Place de Molènes 

Nom de l’arrêt Précision sur la localisation de l’arrêt
Hôtel de Ville Devant Monoprix, à l’arrêt du bus 107 

La Poste Foch Dans la contre allée du carrefour, au niveau de l’association A3A

Théâtre-Conservatoire Avenue Gambetta, face au Chat Teigne

Baratte-Cholet Commerces 15 rue Delerue, au droit de la vitrine du fleuriste Florès

Cimetière de La Pie Place Galilée, à côté de l’arrêt du bus 111

Résidence de l’Orme - Vassal Au niveau de la sortie de la résidence de l’Orme

Square Beaurepaire Rue d’Arromanches, à l’angle avec l’avenue du Port au Fouarre, à l’arrêt du bus 107

Place d’Adamville Au niveau du restaurant Ganesh, à l’arrêt des bus 107 et 112

Place Rimini Au niveau du CCAS sur le boulevard Bellechasse, à l’arrêt du bus 112

Place de Molènes Au niveau du 16 avenue Saint Louis, à proximité du Carrefour City

Eglise Saint-Hilaire Dans la rue Saint-Hilaire au niveau du square, à l’arrêt du bus 111

La Varenne RER Avenue Condorcet, à proximité de l’entrée du square Hameln

Jardin des Facultés Sur l’avenue Sémard, à l’angle de l’avenue Didier 

Champignol Rue Joséphine Adam, à l’extrême Sud de la place du marché

Joffre Au droit du 79 avenue Joffre

Place des Marronniers A l’arrêt du bus 306, à proximité des toilettes publiques

Centre sportif Brossolette En queue des arrêts de bus scolaires situés le long du Centre Sportif

Cimetière de Condé 2 avenue Francis Berthier, à proximité de l’avenue de Condé

Avenue des Roses Sur le quai du Petit Parc, à l’angle avec l’avenue des Roses

Résidence de l’Abbaye Dans la résidence, devant l’entrée principale, arrêt commun aux deux sens

Place d’Armes Place d’Armes, au droit de l’arrêt du bus 306

Saint-Maur-Créteil RER Rue Leroux, au droit de l’arrêt du bus 306

Clinique Métivet Devant l’entrée, rue d’Alsace Lorraine, à l’angle avec la rue Bourdignon

Nom de l’arrêt Précision sur la localisation de l’arrêt
Place de Molènes Au niveau du 16 avenue Saint Louis, à proximité du Carrefour City

Place Rimini Sur le boulevard Bellechasse, face à la boulangerie, à l’arrêt du bus 112

Place d'Adamville Du côté de la jardinerie, à l’arrêt du bus 112

Place de La Pie Rue Paul Déroulède, face au Café-Tabac de La Pie

Square Beaurepaire Avenue du Port au Fouarre, entre les restaurants Hello Vietnam et Savane&Mousson 

Cimetière de La Pie Boulevard du Général Giraud, à l’arrêt du bus 111 situé le long du cimetière

Baratte-Cholet Commerces Boulevard de Créteil, au droit du Bistro du Théâtre

Théâtre-Conservatoire Avenue Gambetta, au niveau du Chat Teigne

La Poste Foch Au niveau du 47 avenue Foch

Hôtel de Ville Devant la bijouterie Brossier, à l’arrêt des bus 107 et 317

Clinique Métivet (V.Hugo) Derrière la clinique Métivet, entre la rue Bourdignon et la rue Louis Dupré

Saint-Maur-Créteil RER Sur la rue du Pont de Créteil,  à l’arrêt des bus 111 et 112

Bagaudes Au droit du 1 avenue Ronsard, à l’angle avec le Boulevard des Bagaudes 

Place d'Armes Rue du Four, au droit du restaurant Frère & Sœur

Résidence de l'Abbaye Dans la résidence, devant l’entrée principale, arrêt commun aux deux sens

Avenue des Roses Au droit du 52 avenue Andrée, à l’angle avec l’avenue des Roses

Cimetière de Condé Face au 2 avenue Francis Berthier, à proximité de l’avenue de Condé, trottoir côté cimetière

Centre sportif Brossolette Avenue de Lattre de Tassigny, à l’angle de l’avenue du Réservoir, à l’arrêt du bus 306

Place des Marronniers Devant l’entrée principale de l’Eglise Notre-Dame-du-Rosaire

Joffre Au droit du 80 avenue Joffre

Champignol Rue Joséphine Adam, à l’extrême Sud de la place du marché

Jardin des Facultés Sur l’avenue Sémard, à l’angle de l’avenue Didier 

La Varenne RER Sur l’avenue du Bac, à l’arrêt  du bus 112 devant l’école Michelet

Eglise Saint-Hilaire Dans la rue Saint-Hilaire au niveau du square du même nom, face à l’arrêt du bus 111



Les horaires sont donnés à titre indicatif et peuvent dépendre des aléas de la circulation.


